
MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

PROCESSO LICITATÓRIO PE-035-
PMO/2022

Às 09:05:49 horas do dia 10 de  Novembro de  2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de

Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar  todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação  de  empresa

especializada com fornecimento de  material e  mão de  obra para execução dos serviços de  fabricação, instalação e  pintura do guarda corpo para a

calçada da Rua 24 de Dezembro, Zona Urbana do Município de Oriximiná/PA.

O(a)  Pregoeiro(a)  conduziu  a  sessão  de  pregão,  conforme  disposições  contidas  na  Lei  Federal  nº  10.520/02;  na  Lei  Complementar  nº  123/06;  no(a)  ;

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido

pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 Microempresa

Propostas
A participação  na  presente  disputa  do(s)  lote(s)ou  item(ns)  evidencia(m)  ter  o  proponente  examinado  todos os  termos deste  edital  e  seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

75608 LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11094252000143 SERVICO SERVICO R$ 3.400,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 R$ 3.400,00 09/11/2022 23:45:23 Classificado

LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 R$ 3.399,00 10/11/2022 09:15:16 Manual

LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 R$ 3.398,00 10/11/2022 09:21:27 Manual

LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 R$ 3.397,00 10/11/2022 09:25:31 Manual

LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 R$ 3.130,00 10/11/2022 09:35:43 Fechado

LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 R$ 2.850,00 10/11/2022 10:01:42 Negociacao

Mensagens do Item 1

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52252/completo_...

1 of 3 11/11/2022 09:37



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2022

09:09:52

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/11/2022

09:14:33

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 10/11/2022

09:27:33

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:33. Boa sorte!

Sistema 10/11/2022

09:29:34

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 10/11/2022

09:34:05

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 30 segundos.

Sistema 10/11/2022

09:35:13

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 10/11/2022

09:40:13

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 10/11/2022

09:43:10

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 10/11/2022

10:01:42

ITEM 1 negociado no valor de R$ 2.850,00 pelo fornecedor ID: 75608 - Data Prop.: 09/11/2022 23:45:23

Sistema 10/11/2022

10:13:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/11/2022

10:17:18

O fornecedor LEOMAR GUERREIRO MARQUES venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2.850,00.

Sistema 10/11/2022

11:46:34

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LEOMAR GUERREIRO

MARQUES -11.094.252/0001-43 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 10/11/2022

11:47:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento

para se manifestar.

Sistema 10/11/2022

12:17:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 10/11/2022

12:26:44

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11.094.252/0001-43 R$ 2.850,00

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 75608 1 LEOMAR GUERREIRO MARQUES 11094252000143 10/11/2022 09:35:13 10/11/2022 09:40:13

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/11/2022

09:05:49

Bom dia senhores licitantes estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico PE-035-PMO/2022, peço-lhes que

acompanhem este pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder qualquer

convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes, iniciaremos a fase de lances e lhes desejo

boa sorte.

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52252/completo_...

2 of 3 11/11/2022 09:37



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2022

09:06:03

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 10/11/2022

10:19:57

Neste momento iremos analisar os documentos habilitatórios da empresa.

Pregoeiro 10/11/2022

11:25:21

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 10/11/2022 11:28:00hs até o dia 10/11/2022 13:28:00hs para o(s) fornecedor(es):

LEOMAR GUERREIRO MARQUES.

Sistema 10/11/2022

11:40:32

O fornecedor LEOMAR GUERREIRO MARQUES acabou de ENVIAR proposta_final_1668091232.pdf no proposta final.

Sistema 10/11/2022

11:41:14

O fornecedor LEOMAR GUERREIRO MARQUES acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 10/11/2022

11:46:09

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LEOMAR GUERREIRO MARQUES foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 10/11/2022

12:26:11

Senhor licitante informamos que chegamos ao final desta sessão, agradeço ao interessado presente neste Pregão Eletrônico PE-035-

PMO/2022. Peço que fique atento ao vosso e-mail para eventual convocação para assinatura do contrato.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:26:44 horas do dia 10 de Novembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: E3956912431B2A9699C26566D78FD01A

Marlison de Azevedo Printes

Pregoeiro(a) Oficial

Genival Reis dos Santos

Equipe de Apoio

Luzenilso Serrão Bentes

Equipe de Apoio

Eli Gualberto Teixeira

Equipe de Apoio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52252/completo_...

3 of 3 11/11/2022 09:37


		2022-11-11T09:38:54-0300
	MARLISON DE AZEVEDO PRINTES:88199215291




